Ad Arabes igitur nostros ac Persas transeamus; quorum carmina præcipuè commendat venustas.

Quàm lepida hæc est Veris descriptio in Abi'lola carmine †,

\* Iliad. E. 347.

† Odyss. A.

‡ Sekto'zzind, Carm. iv. Vid. Reiskii Moall. p. 53.

قد اتاك الربيع يفعل ما  
 تاءمر فعل عبدك الماء مور \*  
 وكسي الارض خدمة لك يا مولاه  
 دون الملوك خضر الحرير \*  
 وهي تختال في زبرجدة  
 خضر تعدي بلؤلؤ منشور \*  
 وغدت كل ربوة تشتهي  
 الرقص بثوب من النبات قصير \*

“ Venit ad te Ver, ut mandata tua exequatur,  
 tanquam fervus,

“ Terram autem tibi obediens, O tu qui ejus  
 dominus es, præ cæteris regibus, viridi  
 vestit chlamyde:

“ Ea verò smaragdis ornatur, qui margaritis  
 sparsis distinguuntur;

“ Et unusquisque collis saltare cupit, vestem  
 indutus ex herbis succinctam.”

Dulcissimum enim est nomen Veris; omnesque ejus descriptiones pulcherrimæ. Addam carmen perelegans, quod descriptioni epularum ob nuptias principum Samarcandiæ intexit *Ebn Arabshâb* †,

في ربيع الوصل لما ان وفي ظبي الشرو  
 وسرت بشري الصباء للروض تنبي بالورود

خرت الانهار والاعضان مالت للسجود  
واجتمعنا في رياض حسنها يسبي الوجود  
فالسحاب انصب فيها بالحشا امسي بيجود

Vere accedente, cùm perfectum habet corpus  
hinnuleus fugax,  
Et venit lætus zephyri flatus hortis rofarum  
adventum annuncians,  
Murmurant rivi, & rami adorationis causâ se  
flectunt,  
Et convenimus in hortulis, quorum pulchri-  
tudo naturam amore rapit,  
Nubes autem super eos elevatae in omni parte  
copiosos fundunt imbres.

نثر الدرّ علينا منه بلور الغمام  
فوق صحن سندسي فيه بالياقوت جام  
وثغور من عقيق زانها حسن ابتسام  
وعيون من لجين ناظرات لا تنام  
وغصون الدوح حفتنا بانواع النقود

Spargit super eos margaritas nubium chry-  
stallum,  
Super planitiem fericam, in quâ pocula sunt  
pyropina,  
Dentesque sunt ex jaspide, quos risûs gratia  
decorat,

Oculique ex argento, blandè intuentes, qui  
non dormiunt,  
Et sylvæ rami variis nummis (roris guttis)  
nos aspergunt.

طيرها فيه غنا ان علا عودا وطار  
وشذاتها ضاع فيه المسك لما منه غار  
والصبا امسي عليلا في رباها حين سار  
جنة الفردوس فيها وجه بدري حين نار  
اصبحت جنات عدن تشتهي فيها الخلود

Aves ejus (sylvæ) canunt, cùm in ramum af-  
cendunt & volitant,

Et ab odore ejus afflatur moschus, cùm ex eo  
descendunt,

Et aura fit languida, cùm per colles ejus tran-  
seat;

Hortus paradisi est, in quo est facies lunæ  
meæ (amicæ) cùm splendeat,

Fit Edeni hortulus, in quo delectatur æter-  
nitas.

يا لها من عشرة جاءت بانواع الهنا  
ليس فيها غير لثم وارتشاف واعتنا  
وكووس دايرات وغناء وغنا  
لو راءها زاهد من ريحها كان انثني  
لم يسعه عندها من زهده الا الجحود